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Hälsningar från Egentliga Finlands Byar rf! 
 
Sommaren närmar sig med stormsteg och snart har det gått ett år sedan jag inledde mitt jobb som 
byaombud i Åboland. Många av er har jag redan haft nöjet att träffa , andra hoppas jag få 
möjlighet att träffa under året som kommer. Det är en spännande tid vi lever i just nu, med stora 
kommuner som ställer ett ökande krav på en fungerande närdemokrati. Detta kan ge byarna en 
allt viktigare roll, om vi bara tar vara på möjligheten! Det finns en stor resurs inom 
byaföreningarna; som språkrör för byainvånarna och med verksamhet som gynnar byns trivsel och 
livskraft. Detta och annat matnyttigt om närdemokrati och närservice kunde man höra på 
seminariet ”Byar med livskraft” i början av maj i Pargas. Seminariet lockade ett 70‐tal deltagare 
från hela Åboland, vilket bådar gott för byaverksamheten i vår region!  
 
Fokus på Åbolands Byar 
 
Under följande två år kommer Egentliga Finlands Byar rf att lägga stor vikt vid att bygga upp den 
svenskspråkiga byaverksamheten i Åboland, både i skärgården och på fastlandet. Jag kommer att 
besöka så många byar som möjligt och kartlägga vilken verksamhet som finns i byarna just nu, 
samt byarnas behov och visioner för framtiden. Samtidigt får byarna information om vad som är 
aktuellt inom landsbygdsutveckling, på både regional och nationell nivå.  
 
Projektet ”Fokus på Åbolands byar” får en egen hemsida på Egentliga Finlands Byars rf webbplats. 
Varje by får en egen sida, med en kort presentation/historik och information om byns sevärdheter, 
service och förbindelser. Sidan länkas till byaföreningens egna sidor och föreningens byaplan, om 
sådana finns. Tag gärna kontakt, så kommer vi överens om ett datum när jag kan besöka er by! 
 
Tävlingen ”Årets by i Egentliga Finland 2011” 
 
Föreningen Egentliga Finlands Byar rf med samarbetspartners söker igen Årets by i Egentliga 
Finland. Temat detta år är Byarna som kulturskapare. Vi söker därför en by där man med hjälp av 
den lokala kulturen kunnat öka byns välmående och trivsel. Lokal kultur kan vara olika sedvänjor, 
berättelser, dialekter, byalandskap, gamla arbetsmetoder eller mathantverk. Detta ger upphov till 
byaevenemang, sommarteatrar, folkmusik och ‐dans, hantverksvisningar, hembygdsmuséer, ‐
publikationer eller ‐produkter – eller något helt annat: miljökonst, heavymusik, kulturstigar, brygg‐ 
och lavadiskon...  
 
Bl.a. följande faktorer inverkar: 
‐ hur kunskapen om lokala traditioner har samlats in och utnyttjats 
‐ samarbetet mellan byns olika föreningar och företag samt kontakterna till kommunen   
‐ hur byns lokala kultur utvecklats till en säljbar produkt (en vara, ett evenemang eller en aktivitet) 
‐ hur välplanerad satsningen på byns kultur är (t.ex. genom landskapsvård, byaplanering, 
byagården som kulturcentrum mm)   
 
Den fritt formulerade ansökningen ska beskriva byn (invånarantal, läge, områdets föreningar osv) 
samt berätta om byns verksamhet. Notera att det alltså handlar om en tävling byar emellan och 
inte mellan olika byaföreningar! Försök därför att involvera all den verksamhet som sker i byns 



föreningar och organisationer. Ansökan bör också innehålla kontaktuppgifter till en kontaktperson 
i byn.   
 
Ansökan skickas till Egentliga Finlands byaombud Tauno Linkoranta senast 15.6, endera per e‐post 
eller vanlig post (kontaktuppgifter i slutet av brevet).  
 
Egentliga Finlands by 2011 utses den 13 augusti i Tykö – Mathildedal 
 
Juryn utvärderar byarna på basen av ansökningarna i mitten av juni, varefter juryn närmare 
bekantar sig med några byar och deras verksamhet. De byar som juryn väljer att besöka kontaktas 
per telefon angående tidpunkt för besöket. Valet av Årets by 2011 utgör höjdpunkten på 
Landskapets Byaverksamhetsdag, lördagen den 13.8.2011 i Tykö (Teijo på finska). 
 
Årets by i Egentliga Finland 2011 föräras med en gåvocheck donerad av Andelsbanken. En eller två 
andra byar med intresseväckande verksamhet uppmärksammas också med specialvinster från 
Egentliga Finlands Byar rf. Och naturligtvis utlovas stor positiv publicitet! 
 
 
Med sommarhälsningar, 
 
 
Pia Prost, byaombud i Åboland   Tauno Linkoranta, byaombud i Egentliga Finland 
Egentliga Finlands Byar rf     Varsinais‐Suomen Kylät ry   
Strandvägen 24     c/o ProAgria Farma 
21600 PARGAS    Artturinkatu 2, 20200  TURKU 
050‐338 1710    044‐533 4750 
pia.prost@vskylat.fi    tauno.linkoranta@vskylat.fi 
 

 
Egentliga Finlands Byar rf är en tvåspråkig förening som arbetar för en livskraftig landsbygd i vårt 
landskap. Föreningen fungerar som stöd och sakkunnig för bya‐ och invånarföreningar och som en 
aktiv samarbetspart för att utveckla landsbygden. För närvarande har byasammanslutningen 
ungefär 60 medlemsföreningar från 20 kommuner. Egentliga Finlands Byar rf  initierar samarbete 
och nätverk byar emellan samt agerar som kontakt till den nationella takorganisationen 
Byaverksamhet i Finland rf. Föreningen deltar som samarbetspart i ett tiotal projekt, både på lokal 
och regional nivå. 
 
Välkommen med i arbetet för en trivsam närmiljö, god byaanda och en trygg hemort!  Det lönar 
sig att vara medlem i Egentliga Finlands Byar rf – tillsammans uppnå vi mer! 
 
Medlemmarna i Varsinais‐Suomen Kylät ry ‐ Egentliga Finlands Byar rf får landsbygdsutvecklarnas 
tidning MaaseutuPlus‐LandsbygdPlus och rabatt på föreningens utflykter och skolningar.  De är 
även berättigade till Finlands Byaservice rf:s kostnadsfria juristtjänster. Om er förening är 
intresserad av medlemskap, kontakta någon av byaombuden! Ett anslutningsformulär kan ni också 
hitta på vår hemsida www.vskylat.fi. Medlemsavgiften är 25€ per år. 
 

 


